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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Giải Thể thao cán bộ, giáo viên, nhân viên 

ngành Giáo dục và Đào tạo quận Ba Đình năm 2022 
 

Thực hiện Kế hoạch liên tịch số 3131/KHLT-SGDĐT-CĐN ngày 07/9/2021 

của Sở Giáo dục và Đào tạo và Công đoàn ngành Giáo dục (CĐGD) Hà Nội về việc 

phối hợp công tác giữa Ban Giám đốc Giáo dục và Đào tạo và Ban Thường vụ 

CĐGD Hà Nội năm học 2021-2022; 

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận tổ chức Giải Thể thao cán bộ, giáo viên, 

nhân viên (CBGV, NV) ngành Giáo dục và Đào tạo quận Ba Đình năm 2022 gồm 

những nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tiếp tục hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương 

Bác Hồ vì đại" tạo động lực thúc đẩy các đơn vị thành lập, duy trì các câu lạc bộ thể thao 

góp phần tăng cường sức khỏe cho CBGV, NV trong Ngành và giúp các nhà giáo nâng 

cao kỹ năng tổ chức các hoạt động trải nghiệm cho học sinh. 

- Thiết thực chào mừng Kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982 - 20/11/2022) và hướng tới chào mừng Đại hội CĐGĐ Hà Nội lần thứ 

XXV, nhiệm kỳ 2023-2028. 

- Tạo điều kiện để CBGV, NV được thi đấu, giao lưu, tăng cường tình đoàn 

kết, hiểu biết lẫn nhau. Thông qua Giải phát hiện, tuyển chọn vận động viên (VĐV) 

xuất sắc đại diện ngành Giáo dục và Đào tạo quận Ba Đình thi đấu các giải Thể thao 

do Sở Giáo dục và Đào tạo hoặc Thành phố tổ chức. 

2. Yêu cầu 

- Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn quận thành lập đội tuyển 

đăng ký với BTC Giải thi đấu cấp Ngành. 

II.  ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ GIẢI 

1. Đối tượng được thi đấu 

- Là CBGV, NV đang công tác trong các đơn vị giáo dục trực thuộc Phòng 

Giáo dục và Đào tạo quận có đây đủ sức khỏe, trong biên chế hoặc hợp đồng trong 
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chỉ tiêu, có tên trong bảng lương từ tháng 9/2021 đến nay. Đối với các trường ngoài 

công lập là CBGV, NV cơ hữu, phải có hợp đồng với nhà trường từ 03 năm trở lên. 

- Quy định về cán bộ quản lý: Cán bộ quản lý là các đồng chí cán bộ, chuyên viên 

Phòng Giáo dục và Đào quận, Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu 

học, THCS, Chủ tịch Công đoàn, Tổng phụ trách các đơn vị trực thuộc. 

2. Đối tượng không được thi đấu 

- Các VĐV chuyên nghiệp đang tham dự hệ thống thi đấu Quốc gia. 

- Các VĐV đang hưởng chế độ lương, phụ cấp của ngành TDTT. 

- Các CBGV, NV đang trong thời gian bị kỷ luật. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức thi đấu các môn sau: 

1. Môn Kéo co 

- Thi đấu kéo co nam nữ phối hợp (10 người: 05 nam, 05 nữ). Mỗi đội được 

đăng ký 14 VĐV: 7 nam, 7 nữ, trong đó 10 VĐV chính thức, 04 VĐV dự bị. 

- Các VĐV tham dự phải mặc đồng phục theo đơn vị. 

- Thi đấu theo thể thức loại trực tiếp một lần thua. 

- Mỗi trận đấu được tiến hành trong 03 hiệp, đội thắng 02 hiệp là đội thắng cuộc. 

- Trước mỗi trận đấu trọng tài sẽ tiến hành bốc thăm chọn sân, nếu có thi đâu 

hiệp thứ 03 việc chọn sân phái được bốc thăm lại. 

- Một đội được công nhận thắng cuộc khi kéo được điểm đánh dấu trên dây qua khỏi 

đường đánh dấu đối diện bên kia sân kéo (nghĩa là phải kéo được quãng đường 4m). 

-  Mỗi đội được thay 04 VĐV và phải được sự chấp thuận của trọng tài trước 

mỗi hiệp đấu. 

2. Môn Bóng bàn 

2.1 Giải dành cho giáo viên, nhân viên: Đơn nam, Đơn nữ, Đôi nam, Đôi nữ 

phân chia 02 nhóm: 

+ Nhóm 1: 40 tuổi trở xuống (sinh sau năm 1981) 

+ Nhóm 2: Từ 41 tuổi trở lên (sinh năm 1981 trở về trước) 

2.2. Giải dành cho cán bộ quản lý: Đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ phân 

chia 02 nhóm tuổi: 

+ Nhóm 1: Dưới 50 tuổi (sinh sau năm 1971); 

+ Nhóm 2: 50 tuổi trở lên (sinh năm 1971 trở về trước). 
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3. Môn Cầu lông 

3.1. Giải dành cho giáo viên, nhân viên:, Đôi nam, Đôi nữ, Đôi nam nữ phân 

chia 03 nhóm: 

+ Nhóm 1: Từ 18 tuổi đến 30 tuổi (sinh năm 2004 - 1992) 

+ Nhóm 2: Từ 31 tuổi đến 40 tuổi (sinh năm từ 1991 - 1982) 

+ Nhóm 3: Từ 41 tuổi trở lên (sinh năm từ 1981 trở về trước) 

3.2. Giải dành cho cán bộ quản lý: Đôi nam, đôi nữ, Đôi nam nữ phân chia 02 

nhóm tuổi: 

+ Nhóm 1: 40 tuổi trở xuống (sinh sau năm 1981) 

+ Nhóm 2: Từ 41 tuổi trở lên (sinh năm 1981 trở về trước) 

Mỗi trường trực thuộc quận chọn 01 đội tuyển tham gia thi đấu các nội dung 

trên, ở mỗi nội dung chỉ chọn 01 VĐV đánh đơn hoặc 01 cặp VĐV đánh đôi, mỗi 

VĐV chi được tham gia ở 01 nội dung. 

4 Thể thức thi đấu: 

Căn cứ số lượng VĐV đăng ký thi đấu BTC Giải sẽ tổ chức đấu loại trực tiếp 

hoặc vòng tròn tính điểm. 

5 Luật thi đấu: 

5.1. Môn Bóng bàn 

- Số lượng ván đấu: Thi đấu 5 ván thắng 3 

- Luật thi đấu: áp dụng Luật bóng bàn do ủy ban Thể dục thể thao (này là Tổng 

cục Thể dục thể thao) ban hành; 

- Bóng thi đấu: Bóng “Song Hỷ” 40+ trắng tiêu chuẩn quốc tế; 

-  Các VĐV khi thi đấu phải mặc trang phục thi đấu thể thao và in tên đơn vị 

(không mặc trang phục màu trắng); 

5.2. Môn Cầu lông 

- Các trận thi đấu vòng loại: Một trận thi đáu 01 hiệp 21 điểm (20 đều tối đa 

25 điểm) 

- Trận chung kết thi đấu 03 hiệp mỗi hiệp 15 điểm (14 đều tối đa 17 điểm) 

- Luật thi đấu: áp dụng Luật cầu lông do ủy ban Thể dục thể thao (này là Tổng 

cục Thể dục thể thao) ban hành; 

- Quả cầu thi đấu: Quả cầu Thành công đạt tiêu chuẩn; 

- Các VĐV khi thi đấu phải mặc trang phục thi đấu thể thao in tên đơn vị. 
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IV. THỦ TỤC ĐĂNG KÝ THI  ĐẤU 

- Danh sách vận động viên đăng ký thi đấu của một đội gồm: 01 trưởng đoàn, 

01 HLV và các VĐV có ký xác nhận của Lãnh đạo đơn vị (theo mẫu). 

- Bảng ảnh, có đóng dấu giáp lai và ký xác nhận của thủ trưởng đơn vị (theo mẫu). 

- Chứng minh thư nhân dân (bản chụp). 

- Thẻ Bảo hiểm y tế hoặc sổ Bảo hiểm xã hội (bản chụp). 

- Giấy khám sức khỏe. 

- Bản photo copy “Bảng lương tháng 9/2021 và tháng 9/2022' của đơn vị có 

cá nhân dự thi, có chữ ký và đóng dấu xác nhận của lãnh đạo đơn vị. 

- Đối với CBGV,NV các trường ngoài công lập là cơ hữu phải photo hợp đồng 

với nhà trường, có xác nhận của lãnh đạo đơn vị. 

- Thủ trưởng đơn vị phải chịu trách nhiệm về nhân sự của đơn vị mình. 

V. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ KINH PHÍ THI ĐẤU 

- Thời gian thi đấu: từ 25/9/2022 đến 01/10/2022 (Dự kiến). 

- Địa điểm thi đấu: Trường THCS Phan Chu Trinh, số 24 Nguyễn Công Hoan. (Dự kiến). 

2. Kinh phí 

- Các đơn vị dự thi tự túc toàn bộ kinh phí: trang phục, bồi dưỡng tập luyện, 

thi đấu, ăn, ở, đi lại trong quá trình tập luyện và thi đấu cho các thành viên của đơn 

vị theo quy chế chi tiêu nội bộ của từng đơn vị. 

- Trang phục thi đấu thống nhất chung toàn đoàn. 

- VĐV tham dự giải đóng 100.000 (Một trăm nghìn đồng)/nội dung đăng ký 

được chích từ nguồn ngân sách của đơn vị tham dự giải. 

VI. KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT VÀ KHIẾU NẠI 

1. Khen thưởng 

- BTC Giải trao tặng huy chương cho các VĐV đoạt giải Nhất, Nhì, Ba các 

nội dung thi đấu. 

2. Kỷ luật 

- Trường hợp VĐV, HLV, trưởng đoàn thiếu tôn trọng BTC, Trọng tài gây 

mất đoàn kết sẽ bị xử nghiêm khắc từ cảnh cáo đến truất quyền thi đâu, thông báo 

toàn Ngành. 

- Trường hợp vi phạm nhân sự sẽ bị hủy bỏ kết quả và xử lý kỷ luật những 

người có liên quan. 
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3. Khiếu nại 

- Trưởng đoàn, HLV có quyền khiếu nại với BTC Giải (bằng văn bản) khi 

thấy có hiện tượng vi phạm Kế hoạch tổ chức giải đấu, nhân sự... (Nộp lệ phi 

1.OOO.OOOđ, nếu đúng BTC sẽ trả lại). 

- Các khiếu nại chỉ được chấp nhận khi có đầy đủ chứng cứ, nộp cho BTC 

Giải trước, sau trận đấu 60 phút, nếu sau đó không có giá trị. 

Trong điều kiện đặc biệt, BTC Giải có quyền sửa đổi hoặc bổ sung Kế hoạch tổ chức 

Giải, BTC sẽ ra các thông báo khi có những quy định mới liên quan đến Giải đấu./.  

Nơi nhận: 

- Sở GDĐT Hà Nội; 

- Công đoàn Sở GDĐT Hà Nôi; 

- Văn phòng Sở GDĐT Hà Nội; 

- UBND quận Ba Đình; 

- Đ/c Phạm Thị Diễm - PCT UBND quận; 

- Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn quận; 

- Lưu: VT, 

T.M TRƯỞNG PHÒNG 

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

 

Trần Thị Vinh 
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